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Poznań, 4 września 2025 r. 

 

 

 

 

 

Pan 
Marek Woźniak 
Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego 
 

 

 

INTERPELACJA 

 

Na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j. Dz. U.  

z 2024 r., poz. 566) składamy interpelację w sprawie działań podjętych przez Zarząd 

Województwa w celu przywrócenia oddziału psychiatrii dziecięcej w Wojewódzkim Szpitalu dla 

Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie. 

 

W sierpniu 2022 r. w Szpitalu „Dziekanka” zamknięto oddział psychiatrii dziecięcej. W momencie 

likwidacji oddziału Szpital był jedynym w Województwie Wielkopolskim ośrodkiem III poziomu 

referencyjnego psychiatrii dziecięcej, tj. takim który oferował wysokospecjalistyczną całodobową 

opiekę psychiatryczną dla dzieci i młodzieży.  

 

Luka powstała po likwidacji ww. oddziału została szybko zapełniona przez prywatny podmiot  

z Poznania, który wygrał ogłoszony przez NFZ konkurs na prowadzenie stacjonarnego oddziału 

psychiatrycznego dla dzieci i młodzieży. Należy nadmienić, że w 2024 r. na wspomniany podmiot 

nałożono kilkaset tysięcy złotych kary za szereg nieprawidłowości wykryty przez kontrolerów NFZ 

w funkcjonowaniu między innymi Psychiatrycznej Izby Przyjęć. Wspomniana kontrola została 

wszczęta po doniesieniach medialnych, jakoby pacjenci wymagający pilnej pomocy 
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psychiatrycznej byli odsyłani do domów i namawiani do podpisywania oświadczeń o odmowie 

hospitalizacji.  

 

Liczba pacjentów leczonych na oddziale psychiatrii dziecięcej w Szpitalu „Dziekanka” w latach 

poprzedzających likwidację kształtowała się na poziomie około 300 do 350 pacjentów rocznie, co 

oznacza że likwidacja oddziału znacznie pogorszyła dostępność młodych Mieszkańców 

Wschodniej Wielkopolski do całodobowej opieki psychiatrycznej. W połączeniu z wyżej 

opisanymi okolicznościami budzi to szereg obaw co odpowiedniego zabezpieczenia dostępności 

dzieci i młodzieży ze Wschodniej Wielkopolski do możliwości podjęcia psychiatrycznego leczenia 

szpitalnego w komfortowych warunkach. 

 
W związku z opisaną wyżej dramatyczną sytuacją psychiatrii dziecięcej w Województwie 
Wielkopolskim, zwracamy się z następującymi pytaniami: 
 

1. Czy Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął działania mające na celu przywrócenie 

oddziału psychiatrii dziecięcej w Wojewódzkim Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie 

Chorych „Dziekanka” im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie? 

 

2. Jeżeli tak, to jakie działania podjęto i na jakim są one etapie? 

 

 

Z poważaniem 

  

                                                                  /-/                                               /-/ 

                                                       Dominik Szopa                    Joanna Szczechowska 
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